
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об условиях приватизации муниципального имущества Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», решением Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
от 30 ноября 2023 года № 223 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Звериноголовского муниципального округа на 2024 год». 
Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать транспортное средство - автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 
идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХС0003922, год изготовления 2012, 
модель, № двигателя 523400 С1005371, шасси (рама) № отсутствует, кузов 
(кабина, прицеп) № Х1М3205СХС0003922, цвет кузова (кабина, прицеп) -  
жёлтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) -  124 л. с. (91.2), рабочий объем 
двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя -  бензиновый, экологический класс 
третий, разрешенная максимальная масса, кг. - 6270, масса без нагрузки, кг -  
5080, организация изготовитель ТС (страна) ООО «ПАВЛОВСКИЙ 
АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД», свидетельство о регистрации транспортного средства 
45 30 № 900553, паспорт транспортного средства серия 52 НН 980748 
государственный регистрационный знак К025К045.

2. Утвердить первоначальную цену продажи автобуса для перевозки детей в сумме 
278 000 (Двести семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, 
согласно отчета № 6826/23 от 05.10.2023г., выполненного оценщиками ООО 
«Центр экономического содействия».

3. Провести аукцион в электронной форме (на электронной площадке 
https://\vww.rose)torg.ru/) открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений о цене.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

https:///vww.rose)torg.ru/


4. Оплата, приобретаемого на аукционе имущества производится в порядке, 
размере и сроке, определенных в договоре купли-продажи имущества. Задаток, 
внесенный покупателем, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

5. Комитету муниципального имущества и земельных отношений Администрации 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области (А. А. 
Черепановой) опубликовать извещение о проведении открытого аукциона в сети 
«Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов -  wwvntorgi.gov.ru.. https: л www. rosel tore, г а  и 
официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области https:/Vzverinogolovskoe-r45.gosweb.gosnslugi.ru (в разделе 
Структурные подразделения - Комитет муниципального имущества и земельных 
отношений - Аукционы конкурсы) в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области лова

О р и г и и . ' г  . 4 m q . i i ; *  т / . ' д м * ч и с т м ц и и
З В Е Н И !  ГГ BCKCi' 0 t  I Т Л Ь Г О Т  О ©КРУГ A J

Д е л о п р о и з в о д и т е л ь  Л И Х А Ч Е З А В .  В

К О П Й Я  ВЕ Р НА


